МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ЯКОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

О графике работы

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней», приказываю:

1. Для работников, работающих по режиму пятидневной и шестидневной рабочей
недели, нерабочими днями считать 30 и 31 марта, 1, 2 и 3 апреля 2020 года.

2. Внести изменения в приложения к образовательной программе
-раздел режим работы (Приложение 1)
-раздел календарный учебный график (Приложение 2)

3. В остальном график работы оставить без изменений
4. Секретарю Русановой И.С. ознакомить с настоящим приказом всех работников

образовательной организации в день подписания приказа

«27» марта 2020 год № 95

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ткаченко Е .Н .^
" Субботина М.А. <

Рябцева Т .В .0 ^ 1
Власов П.В.ЛНР

Директор школы:
С приказом ознако:
Абдулина Е.К. A j
Алибаева Р.И. ,3
ПосоховаН.В. JiO
Абакумова Л.Б. /
Еремина Е.Н.
Прасол
Гутара И .Н .// i f / /

Захарова О.В. ( /:
Золотарева-Куче:
Васильченко
Бреда Л.Н.
Скрыпченко Н
Кузубова Е.Н.

Приложение 1 к приказу от 27.03.2020 г. № 95

Режим работы

1 -  9 классы: 5-дневная рабочая неделя
Начало учебных занятий: 830
Продолжительность уроков: 1-9 классы: 30 минут
Продолжительность занятий внеурочной деятельности и дополнительного образования:
30 минут

Расписание звонков

5-9 классы
Урок Начало урока Конец урока Перемена

1

о00 ооо\ 10
2 910 0940 10
3 0950

Опо

10
4

Оо

1100 10
5 1110 1140 10
6 1150 1220 10
7 1230 О о 10

Кружки 1310 1340 10
1350 1420 10

Приложение 2 к приказу от 27.03.2020 г. № 95

Календарный учебный график
1 класс (33 учебные недели)
Начало учебного года: 02.09.2019
Окончание учебного года: 25.05.2020

Четверти Д,ата Продолжительность
Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 02.09.2019 27.10.2019 8 недель
2 четверть 06.11.2019 27.12.2019 7 недель 3 дня
3 четверть 09.01.2020 22.03.2020 9 недель 2 дня
4 четверть 06.04.2020 25.05.2020 7 недель

2 -  4 классы (34 учебные недели)
Начало учебного года: 02.09.2019
Окончание учебного года: 25.05.2020
Четверти Д,ата Продолжительность

(количество учебных
недель)

Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 02.09.2019 27.10.2019 8 недель
2 четверть 06.11.2019 27.12.2019 7 недель 3 дня
3 четверть 09.01.2020 22.03.2020 10 недель 2 дня
4 четверть 06.04.2020 25.05.2020 7 недель
Промежуточная аттестация___________________ 25.05 -  31.05

5 -  8 классы (34 учебные недели)
Начало учебного года: 02.09.2019
Окончание учебного года: 25.05.2020
Четверти Д,ата Продолжительность

(количество учебных
недель)

Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 02.09.2019 27.10.2019 8 недель
2 четверть 06.11.2019 27.12.2019 7 недель 3 дня
3 четверть 09.01.2020 22.03.2020 10 недель 2 дня
4 четверть 06.04.2020 25.05.2020 7 недель
Промежуточная аттестация____________________ 25.05 -  31.05

9 класс (34 учебные недели)
Начало учебного года: 02.09.2019
Окончание учебного года: в соответствии с расписанием государственной итоговой
аттестации
Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных недель)Начало четверти Окончание четверти
1 четверть 02.09.2019 27.10.2019 8 недель
2 четверть 06.11.2019 27.12.2019 7 недель 3 дня
3 четверть 09.01.2020 22.03.2020 10 недель 2 дня
4 четверть 06.04.2020 25.05.2020 7 недель